公益社団法人岐阜県歯科医師会
会長 阿部 義和

各 位

このたび、表記研修会を下記のとおり開催いたしますので是非ご参加くださいますようよ
ろしくお願いいたします。

歯・口腔の健康は、生活の質の向上に大きく関与しており、歯・口腔に対する重要性が高
まる中、多職種が一定の歯科的見識を習得することでより効果的な歯・口腔の健康の維
持・向上や口腔機能の管理に寄与するとともに、職種間の相互理解や多職種ネットワーク
構築を目的とする。

記

圏域 開催日時 開催場所

岐阜
平成30年10月28日(日)

10:00～13:00
ワークプラザ岐阜 4F大会議室
(岐阜市鶴舞町2-6-7 TEL/058-245-2411)

西濃
平成30年9月6日(木)

13:30～16:00
ソフトピアジャパンセンター 11F中会議室3
(大垣市加賀野4-1-7 TEL/0584-77-1111)

中濃
平成30年8月23日(木)

19:00～20:30
郡上市総合文化センター 多目的ホール
(郡上市八幡町島谷207-1 TEL/0575-67-1555)

東濃
平成30年11月14日(水)

19:30～21:00
可児市福祉センター
(可児市今渡682-1 TEL/0574-62-5329)

飛騨
平成30年10月17日(水)

13:30～15:00
久美愛厚生病院 久美愛ホール
(高山市中切町1-1 TEL/0577-32-1115)

第１部 『もっと知ってほしい！お口のこと・歯科のこと』 講師：岐阜県歯科医師会会員
口腔機能と全身疾患、ＯＨＡＴ（口腔評価連携シート）の活用に関する講義等

『口腔ケアの実践に関する講義・実習』 講師：岐阜県歯科衛生士会会員
口腔ケアの重要性について、口腔ケアの手技・手法の講義および実習

第２部

医療・介護関係者等

＊参加費無料＊

裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、各地域開催日の１週間前までに岐阜県
歯科医師会事務局宛(FAX/058-276-1722)にお申し込みください。

公益社団法人岐阜県歯科医師会事務局（第１事業部）
〒500-8486 岐阜市加納城南通1-18 ＴＥＬ：058-274-6116

公益社団法人岐阜県歯科医師会
会長 阿部 義和

住 所： １

機関名： １

圏域 開催日時 開催場所 参加希望

岐阜
平成30年10月28日(日)

10:00～13:00
ワークプラザ岐阜 4F大会議室
(岐阜市鶴舞町2-6-7)

西濃
平成30年9月6日(木)

13:30～16:00
ソフトピアジャパンセンター 11F中会議室3
(大垣市加賀野4-1-7)

中濃
平成30年8月23日(木)

19:00～20:30
郡上市総合文化センター 多目的ホール
(郡上市八幡町島谷207-1)

東濃
平成30年11月14日(水)

19:30～21:00
可児市福祉センター
(可児市今渡682-1)

飛騨
平成30年10月17日(水)

13:30～15:00
久美愛厚生病院 久美愛ホール
(高山市中切町1-1)

＊参加希望日に○を記入してください。

歯科的観点における多職種人材育成研修会参加申込書

ＴＥＬ： （ ） － １

参加者氏名 職 名